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Zápisnica 

Z 23. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 

30.06.2021 (streda) so začiatkom o 16:30 hodine v kancelárii starostu obce 

Lipovec na obecnom úrade Lipovec  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č.2 tejto zápisnice ) 

 

1.   Otvorenie 

 

Rokovanie 23. riadneho zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  Lipovec  bolo  zvolané 

v súlade s ust. §13 ods. 4 písm. a) zákona SR NR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v 

znení neskorších predpisov pozvánkou starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu spolu 

s programom (príloha č. 1 tejto zápisnice), ktorý rokovanie  otvoril  a viedol.  Privítal  

prítomných  poslancov  a ostatných  zúčastnených.  Uviedol,  že  na rokovaní je z celkového 

počtu 7 poslancov prítomných 7 poslancov. Skonštatoval, že v zmysle ust. § 12 ods. 7 zák. č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení je obecné zastupiteľstvo uznášaniaschopné 

a vyhlásil rokovanie 23. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva za otvorené. 

 

2.  Voľba  návrhovej  komisie,  určenie  overovateľa  zápisnice a 
zapisovateľa  

Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

Predseda návrhovej komisie:  p. JUDr.et.PhDr. Katarína Chrenová 

Členovia návrhovej komisie: p. Paulína Brachňáková, p. Ing. Dana Petrášková   

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 
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Uznesenie č. 20/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Volí  

Návrhovú komisiu v zložení: predseda: p. JUDr. et. PhDr. Katarína Chrenová 

členovia:  p. Paulína Brachňáková, p. Ing. Dana Petrášková 

Za overovateľov zápisnice predsedajúci  určil p. Danicu Dedíkovú a p. Jána Šimeka 

Za zapisovateľku bola určená Ing. Zuzana Hlinková  

3.    Návrh  programu  rokovania  

Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom 

stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:     

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Návrh programu rokovania 

4. Kontrola uznesení 

5. Prerokovanie Návrhu záverečného účtu obce Lipovec za rok 2020  

a) Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2020  

b) Stanovisko hlavnej kontrolórky obce  k návrhu záverečného  účtu obce za r. 2020 

c) Prerokovanie Záverečného účtu obce Lipovec za rok 2020 

6. Prerokovanie návrhu plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Lipovec 

na II. polrok 2021  

7. Správa o výsledkoch kontrol Hlavného kontrolóra obce za I. polrok 2021  

8. Prerokovanie Plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2021 

9. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

10. Rôzne 

11. Diskusia 

12. Záver    
 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 21/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Program 23. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 

30.06.2021. 

V zmysle § 12 ods. 5 zákona o obecnom zriadení, starosta vzhľadom k skutočnosti, že 

bolo dnes ukončené  verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa plánovanej stavby 

multifunkčného ihriska  a potreby vyčlenenia finančného krytia tejto investičnej akcie 

rozpočtovým opatrením, predsedajúci sa rozhodol zaradiť do programu za bod 7 nový bod a to 

8. Prerokovanie a schválenie Rozpočtového opatrenia obecného zastupiteľstva č. 1/2021. 

Ostatné body by zostali v nezmenenom znení a poradie by sa  posunulo. 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 22/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje 

Upravený program 23. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 

30.06.2021. 
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 Otvorenie 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Návrh programu rokovania 

4. Kontrola uznesení 

5. Prerokovanie Návrhu záverečného účtu obce Lipovec za rok 2020  

         a) Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2020  

         b) Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu obce za r. 2020 

         c) prerokovanie Záverečného účtu obce Lipovec za rok 2020 

6. Prerokovanie návrhu plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Lipovec 

na II. polrok 2021  

7. Správa o výsledkoch kontrol Hlavného kontrolóra obce za I. polrok 2021  

8. Prerokovanie a schválenie Rozpočtového opatrenia obecného zastupiteľstva č. 

1/2021 

9. Prerokovanie Plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2021 

10. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

11. Rôzne 

12. Diskusia 

13. Záver    

 

4.     Kontrola  uznesení  

Uznesenia prijaté na rokovaní 22. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec, ktoré sa 

konalo dňa 26.05. 2021 prečítala zapisovateľka Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice 

konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola 

overená bez pripomienok, prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 

5.     Prerokovanie Návrhu záverečného účtu obce Lipovec za rok 2020  

 

a) Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2020 

 

Predsedajúci oboznámil poslancov s materiálom audítora k účtovnej uzávierke obce 

Lipovec za rok 2020. Skonštatoval, že materiál bol zaslaný poslancom pred rokovaním 

zastupiteľstva. Vzhľadom k tejto skutočnosti navrhuje zobrať na vedomie Správu audítora za 

rok 2020. 

P. Ing. Hlinková ešte raz prečítala stanovisko audítorky, ktoré znelo nasledovne:  

Správa z overenia dodržiavania povinnosti Obce Lipovec podľa požiadaviek zákona o 

rozpočtových pravidlách:  

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 

pravidlách, platných V SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, 

že Obec  Lipovec konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách. 

Predsedajúci otvoril rozpravu k tomuto bodu. 
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Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 23/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie: 

Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2020. 

b) Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu obce za r. 

2020 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol zaslaný poslancom pred rokovaním 

zastupiteľstva a k tomuto bodu nik nevzniesol žiadnu námietku ani doplňujúci návrh. Následne 

vyzval hlavnú kontrolórku obce Ing. Jesenskú aby predložila odborné stanovisko obecnému 

zastupiteľstvu, ktoré tvorí prílohu č. 3 tejto zápisnice. 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

P. JUDr.et.PhDr. Chrenová chcela vedieť, prečo v návrhu na tvorbu rezervného fondu 

p. Ing. Jesenská navrhla, aby sa časť vrátila do rezervného fondu v sume 28 130,35 EUR 

a zvyšok sa vrátil do peňažného fondu NDS v sume 11 460,82 EUR. Hlavná kontrolórka obce 

vysvetlila, že finančné prostriedky z NDS nemôžu tvoriť rezervný fond a zároveň vysvetlila, 

ako bude vyzerať rezervný fond a na nasledujúcom zastupiteľstve to bude ukázané 

špecifickejšie.  

 Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 
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Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 24/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie: 

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Lipovec k Záverečnému účtu obce Lipovec za 

rok 2020. 

c) prerokovanie Záverečného účtu obce Lipovec za rok 2020 

 

Predsedajúci skonštatoval, že návrh Záverečného účtu bol zverejnený na úradnej tabuli 

obce Lipovec dňa 14.6.2021.  K predloženému návrhu záverečného účtu  nik nevzniesol žiadnu 

námietku, pripomienku,  ani doplňujúci návrh. Záverečný účet bol prerokovaný aj 

ekonomickou komisiou OcZ, kde bol bližšie vysvetlený, prečítaný ekonómkou obce Lipovec, 

p. Ing. Zuzanou Hlinkovou – príloha č. 4 tejto zápisnice 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu.  

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
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Uznesenie č. 25/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

schvaľuje   

v zmysle § 16 ods. 10 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov celoročné hospodárenie 

obce Lipovec za rok 2020 bez výhrad.  

Uznesenie č. 26/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec  

schvaľuje  

použitie zostatku finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov v sume 39 591,17 EUR nasledovne:  

- vrátiť do rezervného fondu v sume 28 130,35 EUR  

- vrátiť do peňažného fondu NDS v sume 11 460,82 EUR 

 

6.     Prerokovanie návrhu plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce Lipovec 

na II. polrok 2021  

  

 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol zaslaný poslancom pred rokovaním zastupiteľstva 

a k tomuto bodu nik nevzniesol žiadnu námietku ani doplňujúci návrh. Následne vyzval hlavnú 

kontrolórku obce Ing. Jesenskú aby oboznámila poslancov obecného  zastupiteľstva 

s predloženým materiálom, ktorý tvorí prílohu č.5 tejto zápisnice. 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu  

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 27/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

schvaľuje   

plán kontrolnej  činnosti  hlavnej kontrolórky obce na II. polrok  2020. 

7. Správa o výsledkoch kontrol Hlavného kontrolóra obce za I. polrok 2021  

 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol zaslaný poslancom pred rokovaním zastupiteľstva 

a k tomuto bodu nik nevzniesol žiadnu námietku ani doplňujúci návrh. Následne vyzval hlavnú 

kontrolórku obce Ing. Jesenskú aby predložila predmetnú správu obecnému zastupiteľstvu – 

príloha č. 6 tejto zápisnice. 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 28/2021 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Berie na vedomie:  

Správu o výsledkoch kontroly hlavného kontrolóra obce Lipovec za obdobie I. polroku  2021.  
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8. Prerokovanie a schválenie Rozpočtového opatrenia obecného zastupiteľstva č. 

1/2021 

 

Starosta oboznámil poslancov, že bolo ukončené verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa 

plánovanej stavby multifunkčného ihriska, kde sa stala víťazom firma SPORT SERVICE, s.r.o.,  

s vysúťaženou sumou 88 455 EUR s DPH a z tohto dôvodu je potrebné  vyčlenenie financií, na 

krytie tejto investície. Vzhľadom k prijatému uzneseniu č. 82/2019 o schvaľovaní presunu  

finančných prostriedkov rozpočtovým opatrením, je potrebné schválenie obecným 

zastupiteľstvom.   

Skonštatoval, že táto investičná akcia bola plánovaná na rok 2021. 

Odovzdal slovo Ing. Hlinkovej aby oboznámila prítomných so znením rozpočtového opatrenia, 

tá predložila nasledovný návrh: 

a) príjmové finančné operácie: 

- 453 – prostriedky minulých rokov – navrhuje zapojenie prostriedkov minulých rokov vo 

výške 91 000 Eur. 

b) bežné výdavky v časti: 

- 0.1.1.1 – správa obce – navrhuje presun z položky rutinná a štandardná údržba budov – 

635006 vo výške 5000 Eur na položku 637027 odmeny pracovníkov mimo pracovného 

pomeru  

c) kapitálové výdavky  

- 0.8.1.0 – rekreačné a športové služby -zvýšenie kapitálových výdavkov v sume 92 000 

Eur na výstavbu multifunkčného ihriska 

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. 

Poslanci sa zaujímali podrobnejšie o kalkuláciu stavby na jednotlivé časti a to nasledovne: 

1.) Multifunkčné ihrisko cena 67 890,58 EUR s DPH 

2.) Osvetlenie cena 7 335,82 EUR s DPH 

3.) Prípojka na osvetlenie cena 2682,60 EUR s DPH 

4.) Exteriérové fitnes prvky cena 10 546 EUR s DPH 

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  
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Uznesenie č. 29/2021 

schvaľuje   

Rozpočtové opatrenie Obecného zastupiteľstva č. 1/2021.  

 

9. Prerokovanie Plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2021 

 

Predsedajúci skonštatoval, že materiál bol zaslaný poslancom pred rokovaním 

zastupiteľstva a k tomuto bodu nik nevzniesol žiadnu námietku ani doplňujúci návrh -  tvorí 

prílohu č. 7 tejto zápisnice.  

Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu.  

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Uznesenie č. 30/2021 

plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na II. polrok 2021.  

 

10. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 

 

V tomto bode sa prihlásila o slovo p. Ing. Petrášková a aj p. Mgr. Dibalová, ktoré prezentovali 

pripomienky od rodičov detí ktoré sú v materskej škole, že nie sú spokojní s výchovno-

vzdelávacím procesom v materskej škole. Jednalo sa hlavne o ochotu, kreativitu 

a spolupatričnosť s rodičmi detí. P. Mgr. Dibalová poukázala aj na sťažnosti od rodičov, 

týkajúce sa faktu, že pani učiteľky nežijú s dedinou. Pani poslankyňa p. JUDr. et. PhDr. 

Chrenová sa zaujímala o zátvor škôlky počas letných prázdnin a zástup v čase, keď pani 

učiteľky budú čerpať dovolenku.  

Starosta navrhol,  aby zákonom určené orgány školy ZRPŠ a Rada školy podali konkrétny 

podnet na zriaďovateľa – teda obec, a bude sa ďalej s týmito podnetmi zaoberať, lebo až na 

základe konkrétnych podnetov môže byť vykonaná korekcia aj za účasti všetkých orgánov 

školy spoločne s vedením MŠ.  
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Pani poslankyňa p. JUDr.et.PhDr. Chrenová mala pripomienka na opravu opory stromov pri 

kolumbáriu na miestnom cintoríne - prípad vyvrátenia stromu v hornej časti. Pán starosta 

prisľúbil v dohľadnom čase tento problém odstrániť.  

Pani poslankyňa Mgr. Dibalová poukázala na fakt, že lampa nesvieti na ul. Budovateľov, ďalej, 

že je otvorená skrinka rozvádzača na ul. Hornej na budove bývalej starej škôlky a je ju potrebné 

poriadne zatvoriť.  

Pani poslankyňa p. Ing. Petrášková sa pýtala na výpadky elektrickej energie v obci, že by bolo 

potrebné riešiť, nakoľko sa veľmi často opakujú. Navrhla predsedajúcemu, aby podal sťažnosť 

na SSE.  

11.  Diskusia 

 

O slovo sa prihlásila pani poslankyňa p. Dedíková, ktorá informovala prítomných poslancov 

o obsahu, ktorý sa preberal na ekonomickej komisii. Výstupom boli pripravené materiály p. 

Ing. Hlinkovej a to nasledovne: 

 

- prehľad o stave financií na terminovaných účtoch peňazí ako náhradu za výrub drevín pod 

stavbu diaľnice D1  

- informácia, prehľad o rozpočtových opatreniach za rok 2020 

- predsedníčka ekonomickej komisie informovala poslancov, že členka ekonomickej komisie  

p. Révusova Jaroslava sa vzdáva funkcie člena ekonomickej komisie.  

Predsedajúci dal o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová, p. Danica 

Dedíková, Ing. Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. 

Paulína 
Brachňáková, p. Ján Šimek, Ing. Dana Petrášková 

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Uznesenie č. 31/2021 

Ukončenie člena ekonomickej komisie p. Jaroslavu Révusovú k 30.6.2021 na vlastnú žiadosť.   

12. Rôzne 

 

Pani poslankyňa p. Ing. Petrášková poukázala na cestu medzi p. Butkajom a Gavendom, že je 

ju potrebné vyspraviť, keďže prívalové dažde stále splavujú veľké množstvo štrku po 
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komunikácii. Ďalej odprezentovala nadchádzajúce športovo-kultúrne akcie  do konca roka 

2021,bližšie sa budú rozoberať na kultúrnej komisii.  

 

Pani poslankyňa p. JUDr.et.PhDr. Chrenová predložila vyhodnotenie činnosti komisií 

a poslancov za I. polrok 2021.  

  

Predsedajúci zhrnul dokončené investičné akcie a to nasledovne: 

 

- informácia o ukončení stavby stojísk na kontajnery separovaného zberu KO 

- Informácia o výmene dažďových zvodov na budove ul. Horná a striešky nad schodmi do 

školskej jedálne 

- informácia o výmene zábradlia na mostíku cez potok pri HZ na ul. Partizánskej 

- informácia o havárii dažďovej kanalizácie a prepadnutia cesty na ul. Hrabiny,  

- informácia o vybudovaní zábran a príprave opravy schodov na konci slepej ulice ul. Pod 

kanálom pri RD p. Kleinovej,  

- Informácia o príprave opravy vestibulu do MŠ a schodov do kuchyne ŠJ a Gazdovskej krčmy  

  

 

13. Záver    
 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a  obecné zastupiteľstvo ukončil o 19.40 hod.  

 

 

 

PhDr. Jozef Mada 

starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Danica Dedíková                                                     ___________________________ 

Ján Šimek                                                       ____________________________ 

 

Zapísala:  

Ing. Zuzana Hlinková                                               ____________________________ 


